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Poliitilise ökonoomia (kommunistliku tootmisviisi) semi-
narid toimuvad põhiliselt referaatide ja sõnavõttude meetodil.
Referaatide koostamiseks vajalik kirjandus ja põhiprobleemid,
millele referaat ja sõnavõtud peavad vastuse andma, on esita-
tud kB.esoj.evasjuhendis.Täpsemaid nõuandeid ja juhendeid an-

takse üliõpilastele kas jooksvalt või enne seminari toimuvates

konsultatsioonides iga teema kohta eraldi (nii kirjanduse kui
ka referaatide ülesehitamise osas).

Cn loomulik, et kõiki käesolevas juhendis esitatud prob-
leeme pole võimalik aja piiratuse tõttu seminaridel läbi aru-

tada. Seepärast mäarab iga semin

re juhendav õppejõud isesei

vait kindlaks ja teeb üliõpil
tele Õigeaegselt teatavaks need

nende raskust, kirjanduse olemasolu nende kohta, probleemide
käsitlemise ulatust loengutel, teaduskonna või osakonna spet-
siifikat jne. See moodus võimaldab käsitleda ainet loovamalt,
ka saavad üliõpilased näidata rohkem omapoolset initsiatiivi.

Kuid seejuures kehtib kindel nõue, et kõik poliitilise öko-

noomia põhiprobleemid leiaksid loengutel ja seminaridel iga-
külgset selgitamist.

Metoodilises juhendis antud lisakirjanduse hulgast vali-

takse vastavalt seminarides käsitletavatele küsimustele v-.i.-u

just need allikad, mis pakuvad selleks vajalikku lisamaterja-
li kõige enam.

Käesolevas juhendis esitatud kirjanduse läbitöötamisel
kehtivad järgmised põhimõtted.

küsimused, mis tulevad üksikasj
1 i k u 1 e arutamisele vastavas se

m i n a r i rühmas. Kusimust-e valikul tuleb arvestada
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1. Seminari kava lõpul antud kirjandus (täpsemalt kohus-
tuslik kirjandus) kuulub läbitöötamisele kõigi üliõpilaste
poolt, sest selle tundmist kontrollitakse seminaridel, arves-

tustel ja eksamitel. Kirjanduse konspekteerimine ei ole obli-

gatoorne, kuid on soovitatav, et üliõpilased teeksid kirjandu-
se kohta endile märkmeid. Eriti vajalik on see siis, kui kasu-
tatakse raamatukogule, õppekabinetile jne. kuuluvat kirjandust

2. Kogu lisakirjandus ei kuulu kohustuslikus korras üli-

õpilaste poolt läbitöötamisele. Küll aga kehtib nõue, et igas
seminarirühmas oleks tingimata 1-2 üliõpilast, kes on lugenud
lisakirjanduse loetelus antud üht või teist allikat ning on
võimelised neis käsitletud küsimusi selgitama seminaridel
andma nende kohta omapoolseid hinnanguid jne.

Sama põhimõte kehtib ka metoodilises juhendis soovitatud

ilukirjanduse osas. Ilukirjanduse baasil võib samuti sõra võt-

ta, et selgitada neis käsitletud majandusliku ja kultuurili-

se ülesehitustöö seaduspärasusi auditooriumile.
Nii on võimalik seminari plaanis olevaid küsimusi käsit-

leda huvitavamalt ja mitmekülgsemalt.

Referaadi koostamisel ja ettekandmisel on taivi*! silman

pidada järgmist.

1. Referaat ei tohi olla laialivalguv. Seepärast ei ole

soovitatav võtta referaadis käsitlemisele palju küsimusi. On

otstarbekas piirduda ainult I—2 küsimusega, kuid teha seda

võimalikult põhjalikumalt.

2. Referaat ei tohi korrata seda, mida on juba loengutel
käsitletud.

3. Referaat peab tõstatama uusi probleeme. Seejuures on

oluline, et referent annaks käsitletu kohta oma seisukohad.

Referaadi ärakuulamisele järgneb arutelu, mis algab kas

küsimuste esitamisega referendile või oponentide sõnavõttude-

ga. Referaadi arutamisest peaks osa võtma kas kogu auditoorium

või valdav osa sellest. Seepärast näib, et alati pole tarvis

määrata kindlaid oponente. Oponeerimise ja arutelu ülesandeks

on anda hinnang referaadi ideelis-teoreetilise taseme, selle
ülesehituse ja ettekande vormi kohta, samuti referaadis kä-

sitletud probleemide süvendamine ja edasiarendamine.
Hea pole selline seminar, kus ei esitata küsimusi refe-
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rendile ja kus oponentidel ning sõnavõtjatel pole eri arvamu-

si. Seepärast ei tule kellelgi karta oma isikliku arvamuse

avaldamist seminaril käsitletavate küsimuste kohta.

Mida elavam diskussioon õiges suunas toimub, seda pare-
mini on referent oma ülesandega toime tulnud. Ta on pannud
auditooriumi mõtlema ja kaasa elama. See on põhiliseks kri-

teeriumiks hinnangu andmisel seminari sisulisele küljele.
Seminar täidab igati oma ülesande ainult siis, kui kõik

üliõpilased võtavad selle tööst aktiivselt osa kas referendi-

le küsimuste esitamise, oponeerimise või sõnavõttude vormis.

Seepärast on tarvis kõigil üliõpilastel igaks seminariks val-

mistuda põhjalikult.

Referaatides ja sõnavõttudes käsitletavaid küsimusi tu-

leb võimaluse korral orgaaniliselt siduda kaasaegse rahvus-

vahelise olukorra, kommunismi laiahaardelise ülesehitustöö

praktika ja meie ees seisvate majanduslike ja kultuuriliste

ülesannetega. Kesksel kohal peab seminarides olema igasuguste
kodanlike ja väikekodanlike, reformistlike ja revisionistlike

"teooriate" ning dogmatismi kriitika.

Seminaride huvitavamaks, loominguliseks aruteluks muutmi

se eesmärgil on tarvis laialdaselt kasutada nii referaatides

kui ka sõnavõttudes illustreerivat materjali, mida võib lei-

da näitlikest õppevahenditest, ilukirjandusest, filmidest,
statistilistest kogumikest, majandusteaduslikes ajakirjades

ja ajalehtedes avaldatud artiklitest jm. Täiendavat kirjan-
dust võib üliõpilane valida iseseisvalt, olenevalt referaadi
teemast. Suurt abi pakuvad selles suhtes ajakirjad "KoMMy-
HMCT", "BonpoCH 3KOHOMHKH", "lIOJIMTHtieCKOeCaMOOOpa3OBaHHB",
"äKOHOMMqecKMe aayKH", "ÜJiaHOßoexosnitcTßo","llpoÕjieMHxwpa
M coanajn!3Ma","Hnpoßan SKOHOMMKa H oTHomeHMa",
"BeeTHMK CTdTMCTHKM", "SKOHOMKKa OOJIBCKOrOXO3RÜCTBa", "Co-

üMajMCTHüecKMü Tpyg", "SKOHOMHKa M MaTeMaimiecKMe xeTonH",
"HoBHe KHMHt 3a pyÕezoM no oÕneCTBCHHHM HayKau", "Eesti Kom-

munist", "Sotsialistlik Põllumajandus", "Tehnika ja Tootmine",
"Küsimused ja Vastused", ajalehed "lIpaBna","MSBeCTMH", "3KO-

- raseTa", "CejiBCKanXM3HB", "Rahva Hääl", "Edasi"

jt. Üldreeglina pole eespool märgitud perioodilistes välja-
annetes avaldatud artikleid eraldi käesoleva metoodilise ju-
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lisakirjanduse loetelus näidatud. Erandi moodustavad
ainult need artiklid, mis on tarvilikud teatud küsimuste kä-
sitlemiseks referaatides.

Referendid, oponendid ja sõnavõtjad peaksid esinemisel
kasutama nende poolt käsitletavate küsimuste kohta olemasole-
vaid näitlikke vahendeid. Soovitatav on tähtsamate andmete,
skeemide jne. esitamine tahvlil. Nii toimides oa sõnavõtjal!
võimalik oma seisukohti paremini selgitada, auditooriumil
aga kergem neid jälgida. Seminarid peavad õpetama üliõpilasi
oma seisukohti õigesti argumenteerima.

Seminaride ülesandeks on ka arendada üliõpilaste esine-
misoskust. Seepärast tuleb eelistada referentide, oponentide
ja sõnavõtjate vaba esinemist. Muidugi ei tohi ohvriks tuua
esinemise sisu. Iga sõnavõtt olgu sisutihe, esinemise viis
korrektne.

Sel eesmargil on edaspidi tarvis julgemini ja laialdase-
malt kasutada eelkõige referaatide tekstivaba esitamist. See
on üheks vöimaliKuks teeks, mis annab üliõpilastele esinemi-
seks vajalikke kogemusi, aitab neid tulevaseks tööks ette val-
mistada mitte ainult kui tublisid spetsialiste, vaid ka kui

organisaatoreid-ühiskcnnategelasi, kes peavad oskama rahva

hästi esineda.

Tähtsaks ülesandeks on seminariks ettenähtud aja õige
kasutamine. Praegu, mil seminarid toimuvad kahetunni Ustena,
pole otstarbekas referaadi ajaline kestus üle 15 minuti. Vas-
tasel korral ei jää aega diskussiooniks. Samuti tuleb hoidu-
da vastava seminari teemasse mittekuuluvate küsimuste aruta-

misest või takerdumisest pisiküsimustesse, mistõttu mõned
tähtsamad probleemid võivad jääda kas üldse selgitamata või
tehakse seda pinnaliselt.

Cn soovitav, et üliõpilased teeksid tähtsamates küsimus-

tes seminari käigus märkmeid. Need on vajalikud aine põhja-
likuks omandamiseks. Seminaride senine praktika kinnitab et

nendel üliõpilastel, kes niisuguseid märkmeid ei tee, on ol-
nud hiljem raskusL seminaridel käsitletud probleemide analüü-

simisega eksameil.

Üliõpilased, kes võtavad seminaridest regulaarselt osa

ja tõotavad seal aktiivselt (aktiivsuse all ei tule mõista
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teisejärguliste, samuti seminari plaani mittekuuluvate küsi-
muste tõstatamist) ning keL on nõutavad teadmised ainest, saa
vad seminaride arvestuse jooksva töö käigus. Üliõpilased, kes
aga ei võta seminaridest regulaarselt osa, ei tööta seal kül-
lalt aktiivselt või kellel puuduvad vajalikud teadmised, ei
paase enne eksamile, samuti arvestusele (nendes osakondades,
kus vastavalt õppeplaanile on ette nähtud arvestuste soorita-

mine), kui nad on likvideerinud oma võlgnevuse.
Kasutades kõiki eespool toodud vahendeid ja võimalusi;

muudame poliitilise ökonoomia seminarid efektiivseks õppe-
kasvatustöö vormiks.

13. t e a m a. SOTSIALISMILE ÜLEMINEKU MAJANDUSLIKUD SEADUS-

PÄRASUSED

I seminar

1. Kapitalismilt sotsialismile ülemineku majanduslikud eeldu-
sed.

2. Sotsialismile ülemineku üldised majanduslikud seaduspära-
sused ja sotsialistliku majanduse ehitamise iseärasused
eri maades. Sotsialismile ülemineku kodanlike, reformist-
like ja dogmaatiliste kontseptsioonide kriitika.

3. Põhiliste tootmisvahendite sotsialistlik ühiskonnastamine
ja selle iseärasused: a) NSV Liidus, b) Euroopa ja c) Aasia

rahvademokraatiamaades.

4. Kapitalismilt sotsialismile ülemineku ajajärgu majandus-
sektorid. Riigikapitalism sotsialismile ülemineku perLoo-
dil.

II seminar

Referaat (15 min.). Põllumajanduse sotsialistliku ümberkor-
raldamise paratamatus:

a) miks ei saa rajada sotsialistlikku majandust väike-
kaubatootmise säilimise tingimustes?

b) milliste majandusseaduste toimest tuleneb põllumajan-
duse koopereerimise paratamatus?



c) põllumajanduse sotsialistliku ümberkorraldamise ob-
jektiivsed eeldused;

d) revisionismi kriitika põllumajanduse koopereerimise
küsimuses.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Lenini kooperatsiooniplaan ja selle rakendamise iseärasu-
sed:

a) NSV Liidus, b) Euroopa ja c) Aasia rahvademokraatiamaa-
des.

;2* Põllumajanduse koopereerimine Eesti NSV-s.
3* Sotsialismi materiaal-tehnilise baasi loomise vajalikkus.
4. Kas sotsialistlik industrialiseerimine on kõigi maade jaoks

üldine seaduspärasus?

5. Mille poolest erineb sotsialistlik industrialiseerimine
kapitalistlikust industrialiseerimisest: a) allikate
b) meetodi ja c) tagajärgede osas?

6. Töötajate kultuurilise ja tehnilise taseme tõstmise täht-
sus sotsialistliku majanduse ehitamisel.

Kirjandu

K. M a r x, Gotha programmi kriitika, IV ptk. K. Marx ja
F. Engels, Valitud teosed, II kd. Tallinn, 1960.

V. I. Lenin, Majandus ja poliitika proletariaadi dikta-

tuuri ajajärgul. Teosed, 30. kd.
V. I. Lenin, Toitlusmaksust. Teosed, 32. kd.
V. I. Lenin, Kooperatsioonist. Teosed, 33. kd.
1957* ja 1960. aastal Moskvas toimunud kommunistlike ja töö-

lisparteide esindajate nõupidamiste dokumendid. Tallinn
1964, lk. 10-13, 27-40.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallinn, 196$
esimene osa, I ja II ptk.

Poliitiline ökonoomia. Õpik. Neljas ümbertöötatud ja täienda-
tud väljaanne. Tallinn, 1963, XVIII-XXI ptk.

Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964. VIII ptk.
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Kypc nOJMTMtteCKOÜ 3KOHOMMH B RByx TOMax, TOM 11, COIÜüajIHSM.

MocKßa, 1963.'*'

Lisakirjandus

R. A n t o n s, Agraarsuhted kodanlikus Eestis. Tallinn, 1957.
Eesti küla tänapäev. Tallinn, 1965.

L. Kaeramaa, Leninlik kooperatsiooniplaan ja selle rah-

vusvaheline tähtsus. "Sotsialistlik Põllumajandus" 1960,
nr.. 7.

25 aastat Nõukogude Eestit. Statistiline kogumik. Tallinn,
1965**.

V. Krinal, Noorte rahvusriikide majanduslikust arengust.

Tallinn, 1965.

V. K r i n a 1, Sõpruses ja koostöös. Tallinn, 1964

H. K r oo n, V* K o s 1 ov, Loenguid sotsialismi poliiti-

lisest ökonoomiast I. Tallinn, 1965. (TPI rotaprint.)
V. Matin ja M. Brcnštein. Eesti NSV põllumajan-

duse kollektiviseerimine ja selle sotsiaalsed ning ma-

janduslikud tulemused. Tallinn, 1959.

A. Müürisepp, Eesti NSV 25-aastane. Tallinn, 1965.

E. V i n t, Sotsialistliku põllumajanduse arengust Nõukogude

Eestis. Põllumajandusökonoomika küsimusi V. Tallinn,

1965.

Mnpoßan BKOHOMHKa. KpaTKHü nponaraHgHCTa. Moonaa,

Mzp comtain!3Ma B imt&pax ü <i<aKTax,l964 roa. CnpaßovHMK.
MocKßa, 1965.

HapoAHoe xosHücTßO CCCP B 1963 CTaTMOTüvecKüH exeron-

HHK. MocKßa,

Seda õpikut soovitatakse Agronoomiateaduskonna põllu
majandusliku raamatupidamise ja põllumajanduse Öko-
noomika osakonna üliõpilastele.

**
Neid materjale soovitatakse lisakirjandusena kõigi
teemade puhul.
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CeilECKOe XOBHÜCTBO CCCP. CÕODHHK. MoCKBa
1960*.

'

B nnspax B 1964 roay. KpaTKüH CTaTMCTmecKHH cCopHHK.
MocKßa, 1965***.

Ilukirjandus

F. G 1 a d k o v, Tsement; Energia.
V. Lacis, Kaluri poeg.
Jan Otcenašek, Kodanik Brych.
J. R e e d, Kümme päeva, mis vapustasid maadlma.
A. S a a r, Inimene otsis õnne.

J. S e m p e r, Punased nelgid.
R. Sirge, Maa ja rahvas.

M. Solohhov, ülesküntud uudismaa.
0. Tooming, Kaksteist aastat.

0. U t t, Poola, tuhandeaastane nooruk.

L. V a h e r, Emajõe jutustus.

Näitlikud õppevahendid

noMTMqecKaH BKOHOMMH. Harjuumoe nocoÕMe, TpeTM,
nepepaõOTaHHoe. MocKßa, 1963, lk. 86-107.

14. teema. TOOTMISVAHENDITE SOTSIALISTLIK OMANDUS. SOT-

SIALISTLIKU RIIGI MAJANDUSLIK OSA

I seminar

Referaat (15 min.). Sotsialistliku omandi kaks vormi ja nende
kasv:

a) riikliku omandi erinevus kapitalismi ja sotsialismi
tingimustes;

Neid materjale soovitatakse lisakirjandusena kõigi
teemade puhul.
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b) kooperatiivse omandi erinevus kapitalismi ja sotsia-

lismi tingimustes;

c) sotsialistliku omandi kahe vormi kasv NSV Liidus ja
riikliku omandi juhtiv osa;

d) sotsialistliku omandi kahe vormi osatähtsus pßlluma-
janduses;

e) isiklik omand sotsialismi tingimustes ja selle erine-

vus eraomandist.

Küsimused sõnavõttudeks

1. ühiskondlik omand tootmisvahenditele kui sotsialismi majan-
duslik alus.

2. Sotsialismi tootmissuhete olemus: omandisuhted, sotsiaal-

sete gruppide ja jaotuasuhted sotsialismi tingimustes.

3. Töö iseloom sotsialistlikus ühiskonnas.

4. Revisionismi kriitika sotsialistliku omandi küsimuses.

5. Tootlike jõudude ja tootmissuhete vastastikune toime sot-

sialistlikus ühiskonnas.

II seminar

Referaat (15 min.). Sotsialistliku majanduse riikliku juhti-
mise täiustamine kaasajal:

a) sotsialistliku riigi majandusliku osa erinevus kapi-
talistliku riigi .omast;

b) miks sotsialismi tingimustes ei ole võimalik loobuda

majanduse riiklikust juhtimisest?

c) demokraatliku tsentralismi põhimõte majandusliku juh-

timise alal;

d) majanduse riikliku juhtimise täiustamise vajalikkus

ja selleks rakendatud abinõud.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Sotsialismi majandusseaduste iseloom ja selle väärtõlgen-
duste kriitika.

2. Sotsialistliku riigi majanduspoliitika tuginemine objek-
tiivsete majandusseaduste tunnetamisele.

3. Kommunistliku partei ja sotsialistliku riigi majanduspo-
liitika teaduslikud alused.



4. Sotsialistliku majanduse riikliku juhtimise vormid.
5. Revisionismi kriitika sotsialistliku riigi majandusliku

osa küsimuses.

Kirjandus

K. Marx ja F. Engels, Kommunistliku partei mani-
fest, II osa. K. Marx ja F. Engels, Valitud teosed, I
kd. Tallinn,l9s7.

V. I. L e n i n, Kooperatsioonist. Teosed, 33. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallinn, 1965
teine osa, I ptk. § 3, 111 ptk. § 1.

NLKP Keskkomitee esimese sekretäri seltsimees L. I. Brežnevi
kõne NLKP Keskkomitee pleenumil 29. septembril 1965.
Tallinn, 1965.

Poliitiline ökonoomia. Õpik. Tallinn, 1963, XXII-XXIII ptk.
Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964, IX ptk.
Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise in-

tensiivistamisest. Tallinn, 1965, I, m ja IV ptk.

Lisakirjandus

L. Kaaramaa, Sotsialistliku omandi kahe vormi lähene-
mine ja ühtesulamine ühtseks kommunistlikuks omandiks.
Tartu, 1965* (EPA rotaprint.)

H. K r oo n ja V. K o s 1 o v, Loenguid sotsialismi polii-
tilisest ökonoomiast I. Tallinn, 1965. (TPI rotaprint.)

V. T ü rk, Sotsialistliku riigi majanduslik osa. Loenguid
sotsialismi poliitilisest ökonoomiast 11. Tartu, 1964.
(TRÜ rotaprint.)

A. M. EnpuaH, HenoTopne npoÕJieMH aayKM o coimajiMcrmiec-

KOM XOBHMCTBOBaHKM. MOGKBa, 1963.

A. A. Baar, CosepmeHCTBOBaTB 3KOHOMMqecKne MeTORH ynpaßJie-
HWH HapORHHM XO3HÜCTBOM. MOCKBa, 1964.

B. C. H e M M M H o B, 0 coBepmeHCTBosaHMM njiam!-

pOBaHMH M ynpaßJieHMH HapORHHM XO3HÜCTBOM, 2-OC

MocKßa, 1965.
12
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B. B. HOBOZMAOB, SaKOHOMepHOCTM paSBMTMH CMCTOMN

ynpaBJIBHHH COimaJIMCTMHeCKHM XO3HitCTBOM."3KOHOMMKa H Ma-

TeMaTßMecKüe neTOgu" 1965, 5.

M. C. Majinmeß, Hayna w xosHücTßeHHan

npaKTMKa. MocKßa, 1964.

A. M. PyMHHueB, 0 KaieropMHX n saKOHax noAMTMsecKoü

3KOHOMMM KOMMyHHCTMMeCKOM MoCKBa, 1965.

R. K. Tp n q?o Ho B, Oõmxe SKOHOMMqecKMe saKomi. JleHMHrpag,
1964, esimene osa.

0. !DM K, SKOHOMHKa, MHTepCCH. nomiTHKa. MoCKBa, 1964.

SKOHOMMqecKaH nayKa M xosaäcTßeHHaH npaKTMKa. 3KCHOMMwecKMH

exerozmnK. 1965. MocKßa, 1965.

Ilukirjandu

L. L e o n o v, Vene mets.

G. M a r k o v, Maa sool.

G. Nikolajeva, Võitlus teel.

Näitlikud õppevahendid

lloxHTMtiecKaH 3KOHOMMH. Hamiumoe nocoõwe. MocKßa, 1963,
lk. 103-110.

15. t e e m a. SOTSIALISMI PÕHILINE MAJANDUSSEADUS

I seminar

Referaat (1$ min,). Sotsialistliku tootmise kasv kui töötaja-
te heaolu tõusu alus:

a) omand tootmisvahenditele kui tootmise saaduste omasta-

mist määrav tegur;

te)sotsialismi tingimustes sõltub töötajate tarbimise

määr otseselt tootmise tasemest;

c) sotsialistliku tootmise kiire kasvu põhjused;

d) tootmise ja tarbimise kasvu vastastikune dialektiline

sõltuvus sotsialismi tingimustes;
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e) töötajate heaolu sõltuvus põllumajandusliku tootmise
tasemest.

Küsimused sõnavõtt

1. Sotsialismi põhilise majandusseaduse sisu. Selle osa sot-

sialistliku tootmise arengus.
2. Sotsialismi põhilise majandusseaduse vahekord teiste ma-

j andusseadustega.

II in a r

Küsimused sõnavõttudeks

1. Vajaliku ja lisatöö ning vajaliku ja lisaprodukti kate-
gooria sotsialistlikus ühiskonnas.

2. Töötajate elatustase kui majanduslik kategooria, seda ise-
loomustavad näitajad ja eri maade elatustaseme võrdlemise

metodoloogilised alused.

3. Töötajate heaolu tõus kui sotsialismi põhilise majandus-
seaduse avaldusvorm.

Kirjandus

V. I. L e n i n, VK(b)P programmi projekt, § 2. Teosed, 29.kd
Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallinn, 1965

teine osa, I ptk. § 1, II ptk.
Poliitiline ökonoomia. Õpik. Tallinn, 1963, XXIII ptk.
Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964, IX ptk.

Lisakirjandu

V. G a r i n a, Mida annavad rahvale ühiskondlikud tarbimis-
fondid. Tallinn, 1965.

N. Erman, M. Kitšatova, Tarbimine kommunismile
ülemineku perioodil. Tallinn, 1963.

H. M e t s a, Kommunistliku formatsiooni põhiline majandus-
seadus üleminekul kommunismile. Loenguid sotsialismi

poliitilisest ökonoomiast 11. Tartu, 1964. (TRÜ rota-

print.)



A. Müürisepp, Eesti NSV 25-aastane. Tallinn, 1965.

B. P a s s o v, Mis on elatustase? "Küsimused ja Vastused"

1962, nr. 32, lk. 3-12.

0. Sepre, H. Aarma, L. Aisenstadt, U. El

m i, Toiduainete tarbimise tõus Nõukogude Eestis.

"Eesti Kommunist" 1965, nr. 4.

0. R ü h 1 e, Brot für sechs Milliarden. Leipzig-Jena-Berlin,
1965.

Hpxx EesoytnKa, Mocns HpOMMp B a ji-

T e p, MayveHKe noTpeõxeHMH M cnpoca HacexeHMH. MocK-

Ba, 1964.

H. C. JlaryTKH, npoÕxeMK cCjiMxeHMH ypoBHH XM3HM paõovwx
M KOJIXO3HMKOB. MoCKBa, 1965.

M. Ma x H uie B, npwõaßo4HHid npoxyKT B counajiMCTW4ecKOM

oõinecTße."noxwTHiecKoe caMooõpasosaHHe" 1965, )i?7.

MeTOAOxorwnecKne sonpocn MsyveHMH ypoBHH XM3HM TpyAHinüxca

(BünycK II). MocKßa, 1962.

npoGxeMH 3KOHOMMKM MocKßa, 1965, osa "ypOB6HB JKM3HM

HacexeHHH".

Ilukirjandus

G. Nikolajeva, Võitlus teel.

Näitlikud õppevahendid

UojiHTMuecKaH aKOHOMwa. HarxfmHoe nocoÕMe. MocKßa, 1963,
lk. 111-117.

16. t e e m a. SOTSIALISTLIKU MAJANDUSE PLAANIPÄRANE ARENDA

MINE

I seminar

Referaat (15 min.). Tähtsamad proportsioonid sotsialistlikus

rahvamajanduses ja nende muutumine kommunismile ülemine-

kul:

5 15
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a) tähtsamad proportsioonid sotsialistlikus rahvamajan-
duses ;

b) tööstuse ja põllumajanduse proportsioonid sotsialismi
tingimustes;

c) tootmisharudevahelised proportsioonid põllumajanduses;
d) proportsioonide muutumine ja selle põhjused.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Rahvamajanduse plaanipärase arendamise võimalikkus ja para-
tamatus sotsialismi tingimustes.

2. Rahvamajanduse plaanipärase arendamise seaduse sisu ja
seos teiste majandusseadustega.

JEI seminar

Küsimused sõnavõttudeks

1. Sotsialistlik planeerimine kui rahvamajanduse plaanipära
se arendamise ja teiste majandusseaduste kajastumine ma-

janduspoliitikas.

2. Planeerimise teaduslikud alused, printsiibid ja meetodid,
3. Rahvamajanduse planeerimise täiustamise vajalikkus ja sel-

leks rakendatud abinõud.
4. Planeerimise iseärasused kolhoosides.

Kirjandus

F. E n g e 1 s, Anti-Dühring. Tcllinn, 1954, kolmas osa, II

ptk., lk. 243-247.

V* L e n i n, Teaduslik—tehniliste tööde plaani visand.

Teosed, 27. kd.

V. I. L e n i n, VK(b)P programmi projekt, § 2. Teosed, 29. kd.
V. I. L e n i n, Ühtsest majandusplaanist. Teosed, 32. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallinn, 1965
teine osa, I ptk. § 3.

Põllumajanduse planeerimise praktika muutmisest. NLKP Kesk-
komitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrus 9. märt-

sist <955. Tallinn, 1955.



NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrus 20.

märtsist 1964 "Jämedatest rikkumistest ja moonutustest

kolhoosi- ja sovhoositootmise planeerimise praktikas".

'Rahva Hääl", 24. märtsil 1964.

NLKP Keskkomitee esimese sekretäri seltsimees L. I. Brežnevi

kõne Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Keskkomitee

pleenumil 29. septembril 1965. Tallinn, 1965.

Poliitiline ökonoomia. Õpik. Tallinn, 1963, XXIV ptk.

Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964, X ptk.

Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise inten-

siivistamisest. Tallinn, 1965, I ptk., II ptk. § 1, 111

ja IV ptk.

Lisakirjandus

V. K o s 1 o v, Sotsialistliku majanduse plaanipärane arenda-

mine. Loenguid sotsialismi poliitilisest ökonoomiast 11.

Tartu, 1964. (TRt)rotaprint.)
M. Kotli, U. Oper, I. Peterson, Elektronarvuti

teadust ja rahvamajandust abistamas. Tallinn, 1963.

0. K. A H T o H o B, Ann Hac n ana ceõn. 0 coBepmeHOTBOBaHMu

noKaaaTejieitmiaHMpoßamm comtaaMCTmiecKoro npoMumjieHHO-

ro npoHSßopcTßa. MocKßa, 1965.

A. M. BwpMaH, HeKOTopue npoõneMH eayKM o coiiMajmcTMuec-

KOM XO3HRCTBOBaHM. MocKßa, 1963.

JLM, BoxoaapcitHit, CTaTHCTHKa H njianHpoßaHMe Ha-

poßüoro xo3HÜCTBa. MocKßa, 1964.

H.n. TepiyK, rpaHMipjnpNMeHOHMH nMHeiiHoronporpaMMMpo-

BaHMH. MocKßa, 1965.

A.H.KocurMH, MoBHmeHHe HayMHoH oÕocHOBaHHOCTM njia-

HOB - BakHeKmaa saaana njtaHOßHx opraHOß. "PjiaHOßoe xo-

saMcTßO" 1965, 4.

M. C. MajiHmeß, SKOHOMMqecKaH Hayxa n xosaüCTBeHHaH

npaKTMKa. MocKßa, 1964.

B. C. HeMNMHOB, 0 RaJißHeümeMcosepmeHCTßOßaHHH nxaim-

poßaHMH H ynpaßJieaMHnapoßHUM xosaitCTßOM(2-oe H3RaHHe).

MocKßa, 1965.

17
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B. B.HOBOXMJIOB, SaKOHOMepHOCTM paSBMTMH CMCT6MH

ynpaßJieHMH HapORHHM XO3HÜCTBOM. "SKOHOMMKa M MaTSMaTM-
yecKne MeioAN" 1965, 5.

PocT oõmecTßeHHoro npon3BoacTßa n nponophMn HapogHoro
CTBa CCCP. MocKßa, 1962.

3KOHOMWCTH M MaiBMaTUKH 3a KpyrJIHMCTOJIOM.MocKBa, 1965.
BKOHOMMyecKan HayKa w XO3HÜCTB6HHaH npaKTKKa.

exeroxHMK. roa 1965. M0cK8a,1965.

Ilukirjandus

G. M a r k o v, Maa sool.

G. Nikolajeva, Võitlus teel.

Näitlikud õppevahendid

nojMTnsecKaH SKOHOMXH. HaraaaHoe nocoÕMe. MocKßa, 1963,
lk. 118-119.

17. t e e m a. ÜHISKONDLIKU TÖÖVILJAKUSE JÄRJEKINDEL KASV

SOTSIALISMI TINGIMUSTES

I seminar

Referaat (15 min.). Tööviljakuse tõus on kõige tähtsam tingi-
ühiskonna võiduks:

a) K. Marx ja V. I. Lenin tööviljakuse tähtsusest;
b) tööviljakus kapitalismi ja sotsialismi tingimustes;
c) tööviljakuse tunduva tõstmise vajadus põllumajandu-

ses;

d) tööviljakuse tõus on tee küllusele.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Ühiskondliku tööviljakuse järjekindla kasvu seaduse sisu.

Individuaalse, lokaalse ja ühiskondliku tööviljakuse mõis

te.
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2. Tööviljakuse kasvu tegurid ja reservid sotsialistlikus
majanduses:

a) elavtöö kokkuhoiu vormid,
b) asjaatatud töö kokkuhoiu vormid.

3. Tööviljakuse kasvu sotsiaalsed tagajärjed sotsialistlikus
ühiskonnas.

II seminar

Referaat (15 min.), ühiskondliku tööviljakuse sõltuvus too-

dangu kvaliteedist:

a) toodangu kvaliteedi mõiste;
b) toodangu optimaalne kvaliteet;
c) toodangu kvaliteedi tõstmise rahvamajanduslik tähtsus;
d) toodangu kvaliteedi majanduslik stimuleerimine;
e) tootmise ja tarbimise otseste seoste tähtsus toodangu

kvaliteedi tõstmisele.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Tööjõuressursside kasutamine sotsialismi tingimustes.
2. Tööpäev ja töö intensiivsus sotsialistlikus ühiskonnas.
3. Sotsialistlik töökooperatsioon.
4. Sotsialistlik võistlus, selle vormid ja osa ühiskondliku

tootmise arendamisel.

5. Ühiskondlik tööjaotus ja selle vormid sotsialismi tingi-
mustes. Tööjaotuse arenemine kommunismile üleminekul.

6. Moraalsed ja materiaalsed tööstiimulid.

Kirj andus

V. I. L e n i n, Kuidas organiseerida võistlust? Teosed, 26.kd

V. I. Lenin, Nõukogude võimu järjekordsed ülesanded. Teo-

sed, 27. kd., lk. 229-234.

V. I. L e n i n, Suur algatus. Teosed, 29. kd.

V. I. L e n i n, Töödistsipliinist. Teosed, 30. kd

V. I. L e n i n, Oktoobrirevolutsiooni neljandaks aastapäe-
vaks. Teosed, 33. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallinn, 1965,
teine osa, I ptk. § 1 ja 2.
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NLKP Keskkomitee esimese sekretäri seltsimees L. I. Brežnevi
kõne Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Keskkomitee
pleenumil 29. septembril 1965. Tallinn, 1965.

Poliitiline ökonoomia. Õpik. Tallinn, 1963, XXV ptk.
Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964, XI ptk.
Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise in-

tensiivistumisest. Tallinn, 1965, I ptk.

Lisakirjandua

V. K o s 1 o v, Tööviljakuse sõltuvus kvaliteedist. Tallinn,
1962.

V. Kos lov, Ühiskondlik töö sotsialismi tingimustes.
Ühiskondliku tööviljakuse järjekindla kasvu seadus,
Tartu, 196). (EPA rotaprint.)

V. K o s 1 o v, Ühiskondliku tööviljakuse järjekindel kasv

sotsialismi tingimustes. Loenguid sotsialismi poliiti-
lisest ökonoomiast 11. Tartu, 1964. (TRÜ rotaprint.)

V. K o s 1 ov, A. K a ru, Majanduslik peaülesanne. Tallinn,
1962, lk. 60-66.

A. K öö r n a, Kvaliteet ja stiimul. "Edasi", 6. jaanuaril
1965.

H..M etsa, Toodangu optimaalne kvaliteet ja selle stimu-

leerimine. "Tehnika ja Tootmine" 1965, nr. 4.

McnojiMOßaHne TpygOBHX pecypcoß B cemcKOM xoaaßcTße CCCP.
MocKßa, 1964.

M. H. Jla nTn H, B. M. J!eHMH o MaTepxajißHMX x MopaamMx

CTWMyjiax K Tpyay. MocKßa, 1962.

B. R. H ai pyme B, ÜHTeHCMBHOCTB Tpyxa npx coimajiM3M3.
MocKßa, 1963.

MpOÕJieMN 3KOHOMMKH Tpyga. MoCKBa, 1965, osad "npOH3BOaHTeJUr-
BOCTB ipyaa" ja "TpyaoßKe pecypcH".

F. A. npyaeHCKMR, BpeuH M Tpya. MocKßa, 1964.

B. CiapOßCKMit, lIpOM3BOAMTeABHOCTB Tpy-
aa M npoÕJieMH HapoaoHaceaeFMH. "HssecTMH", 22 Maa 1962;
"BecTHMK AKaaenMM nayicCCCP" 1962, füs, lk. 33-53.
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M. C o H H H, AKTyajißHHe npoÕJieMH McnojißaoßaHMH paÕoqeH cnjiH

B CCCP. MocKßa, 1965.

R. K. T P H (P 0 H 0 B, OÕiHMe BKOHOMHUeCKMe saKOHH.

1964, teine osa.

Ilukirjandus

A. Kuznetsov, Legendi järg.

V. Kotsetov, Vennad Jersovid.

L. L e o n o v, Vene mets.

A. R 0 b a k o v, Autojuhid.

L. V a h e r, Reportaaž Tuhande ja Rõõmu tänavalt

Näitlikud õppevahendid

nomtTHuecKaH aKOHOMMH. nocoõwe. MocKßa, 1963,

lk. 120.

18. t e e m a. KAUBATOOTMINE JA RAHA SOTSIALISMI TINGIMUSTES

Referaat (15 min.). Väärtusseaduse toime sotsialistlikus ühis

konnas:

a) väärtusseaduse olemus ja selle toime iseärasused

sotsialistlikus ühiskonnas;

b) väärtusse?duse igakülgse kasutamise vajadusest;

c) väärtusseaduse avaldusvormid tootmis- ja ringlus-

sfääris;

d) revisionistlikud ja dogmaatilised moonutused väärtus-

seaduse toime kohta sotsialismi tingimustes ja nende

kriitika.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Kaubatootmise vajalikkus ja iseärasused sotsialismi tingi

mustes.

2. Kauba väärtuse suurus ja selle dünaamika.

3. Kauba tarbimisväärtuse ja väärtuse vastuolu, selle põhju-

sed ja ületamine sotsialismi tingimustes.
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4. Raha osa sotsialistlikus majanduses.

5* Kaubalis—rahaliste suhete edasise kindlustamise vajalikkus
üleminekul sotsialismilt kommunismile.

Kirjandus

V. I. L e n i n, Toitlusmaksust. Teosed, 32. kd.

V. I. L e n i n, Kulla tähendusest nüüd ja pärast sotsialis-

mi.täielikku võitu. Teosed, 33. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallinn, 1965,

teine osa, I ptk. § 2 ja 3.

Poliitiline ökonoomia. Cpik. Tallinn, 1963, XXVI ptk.

Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964, XII ptk.

Lisakirjandus

K. V. Ostrovitjanov, Kommunismi ehitamine ja kau-

balis-rahalised suhted. Tallinn, 1962.

H, C. M ajiNEe B, OõnecTßeHHHü yvei Tpyaa M ueaa npa coima-

JIM3M9.MoCKBa, 1960.

H. C. M ajin:ne B, aayxa n xoaHHcTBeHHaH

npaKTHKa. MocKßa, 1964.

Näitlikud õppevahendid

noxMitmecKan SKOHOMMH. HarnHAHoe nocoCMe. MocKßa, 1961,
lk. 113.

19. t e e m a. TOO JÄRGI JAOTAMINE. ÜHISKONDLIKUD TARBIMIS-

FONDID

I seminar

Küsimused sõnavõttudeks

1. Töö järgi jaotamise seaduse sisu.

2. Töö hulk ja kvaliteet kui sotsialismi majanduslikud kate-

gooriad.
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3. VBrdsus ja ebavõrdsus töö tasustamisel sotsialismi tingi-
mustes.

4. Põhjused, mis tingivad muudatusi töö tasustamises.

5. Palga olemus sotsialismi tingimustes. Palgavormid ja -süa

teemid ning nende täiustamine.

II seminar

Referaat (15 min.). Nominaaltöötasu, reaaltöötasu ja reaal-

tulude kategooria sotsialistlikus ühiskonnas:

a) nominaaltöötasu mõiste ja suurus;

b) reaaltöötasu mõiste ja reaaltöötasu tõstmise teed;

c) reaaltulude mõiste ja struktuur;

d) ühiskondlike tarbimisfondide osa töötajate reaaltulu

de kujunemisel;

e) töötajate reaaltulude tõstmise teed kommunismi laia-

haardelise ehitamise perioodile

Küsimused sõnavõttudeks

1. Töötasu ja tööviljakuse kasvu vahekord sotsialistlikus

ühiskonnas.

2. Töö normeerimise ülesanded ja tariifisüsteem. Töötasu ta-

seme erinevuste järkjärguline vähendamine.

111 in a r

Referaat (15 min.). Kolhoosnikute isiklik materiaalne huvita

tus oma töö tulemustest:

a) materiaalse huvitatuse printsiibi olemus;

b) materiaalse huvitatuse printsiip kolhoositootmise

arengu mitmesugustel etappidel;

c) rahaline töötasu kolhoosides ja selle erinevus võr-

reldes normipäevatasuga;

d) rahalise töötasu olemus kolhoosides ja erinevused

palgast riiklikus sektoris;

e) lisatasu kasutamisest kaasajal;

f) aja- ja tükitöötasu kooskõlastamisest kolhoosides.
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sõnavõ

1. Kolhoosi kogutulu jaotamine ning töötasu suuruse kujune-
mine erinevates kolhoosides.

2. Töö tasustamise vormid põllumajanduslikes tootmiskoopera-
tiivides.

3. Toö tasustamise edasisest täiustamisest kolhoosides. Põhi
mõtte "võrdne tasu võrdse töö järgi" järjekindla rakenda-
mise vajalikkusest kogu kolhooslik-kooperatiivse tootmis-
sektori ulatuses.

Kirjandus

K. M a r x, Gotha programmi kriitika, I.ptk. p. 3. K. Marx
ja F. Engels, Valitud teosed, II kd. Tallinn, 1960.

V. I. L e n i n, Riik ja revolutsioon. Teosed, 25. kd.
I,Ptk. § 3 ja 4.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallana 1965
teine osa, I ptk. § 2, II ptk.

Poliitiline ökonoomia, õpik. Tallinn, 1963, XXX ptk.
Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964, XIII ptk.

Lisakirjandu

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus 11.
veebruarist 1964 "Kolhoosnikute töö tasustamise konusta
mise abinõude kohta". "Eesti NSV Ministrite Nõukogu
määruste ja korralduste kogu" 1964, nr. 8, art. 27.

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite määrus
'

7. veebruarist 1964 "Kolhooside esimeeste, spetsialisti-
de ja teiste juhtivate töötajate töö tasustamise kohta".
"Eesti NSV Ministrite Nõukogu määruste ja korralduste
kogu" 1964, nr. 9, art. 28.

V. G a r i n a, Mida annavad rahvale ühiskondlikud tarbimis-
fondid. Tallinn, 1965.

L.Kaaraaramaa, Nõukogude küla teel kommunismile. Tal

linn, 1962.
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L. Kaaramaa, Rahalisest töötasust kolhoosides. Vaba-

riikliku majandusteadusilt konverentsi materjalid.
Tallinn, 1962.

L. L i 1 o v e r, Akumulatsiooni ja tarbimise fondide vahe-

korrast kolhoositulude jaotamisel. EPA teaduslike tööde

kogumik 37, Tartu, 1964.
L. L i 1 o v e r, Töö järgi jaotamisest kolhoositootmises.

EPA teaduslike tööde kogumik 37. Tartu, 1964.
H. Metsa, V. Türk, Materiaalsete ja kultuuriliste

hüvede jaotamisest üleminekul kommunismile. Tallinn,
1962.

J. S e p p, Ajatöötasu rakendamisest kolhoosides. "Eesti Xom-

munist" 1965, nr. 1.

J. S e p p, Tüki- ja ajatöötasu kooskõlastamise võimalustest

kolhoosides. Põllumajandusökonoomika küsimusi V. Tal—

linn, 1965.

Soovitused aja-premiaaltöötasu rakendamiseks vabariigi kolhoo-

sides. Tallinn, 1965.

"Sotsialistlik Põllumajandus" 1959, nr. 3; 1961, nr. 21;

1962, nr. 11, 12 ja 15; 1963, nr. 1 ja 2; 1964, nr. 4,

21, 23 ja 24; 1965, nr. 2,3, 6,8, 11, 13, 14, 16, 18,
21 ja 22.

V. T ü rk, Miks tööviljakus peab kasvama kiiremini kui töö-

tasu. Tallinn, 1963.

BonpOCH npOMBBOAHTeBMOCTM M OlUiaTHTpyxaß nepHOB CTPOMTBJI3-
CTBa KOMMyHH3Ma. CõopHHK CTaTeH. HeüHarpag, 1964.

E.M. KanycTHH, KasectßO tpyaa n aapaÕOTHaa
MocKßa, 1964.

K. H. K a p n y x x H, CooTHomeHM poeta npoM3BoanTeRBHOCTM

Tpyj;aK sapaõoTHoitnjiaTH.MocKßa, 1963.
H. B. MoxaHcKOßa, CeõecTOHMOCTB, npMõmiß, npeMMH.

MocKßa, 1964.
' /

B. $. M a H e p, SapaÕoTHan njiaia B nepaoA nepexoaa K KOMMy-

HM3My. MocKßa, 1963.

H.OÖnoMCKaH, MaTepnajißHaa saMHTepecoBaHHOCTB - 3KO-

- KaTeropMH coimajmaMa. MocKßa, 1964.
nojioxeHHH oõ onjiaTe ipyaa KOJixo3HMKOB, pyKOBORMTeneit K cne-

UHaJIMCTOB KOJIXO3OB M COBXO3OB, 0 CMCTeMax
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oiuiaTH ipyaa B Kojixosax M coaxoaax wa aKcnepHMOHTajiBHoH

npoßepKü. MocKßa, 1965.

llojioxeHMH oõ onjiaTe Tpyaa paõoTHMKOB coßxosoß AJm aKcnepHMea-
TajiLHoit npoßepKu. MocKßa, 1965.

UpoÕJieMN 3KOHOMHKM MocKßa, 1965, osa "On-naTa
C. M. [ÜKypKO, H CMCT6MH SapaÕOTHOÜ nJtaTHB npOMMm-

JieiiHOCTMCOCP. MocKßa, 1965.

Ilukirjandus

H. Leberecht, Ühes majas.

0. Tooming, Kaksteist aastat.

Näitlikud õppevahendid

nojiüTMqecKaa aKOHOMHH. HarnaßHoe nocoÕHe. MocKßa, 1963,
lk. 136-139.

20. t ISEMAJANDAMINE. FONDIDE KÄIVE

I seminar

Küsimused sõnavõttudeks

1. Isemajandamise olemus ja printsiibid. Isemajandamine ja
majandusseadused.

2. Sotsialistlike ettevõtete fondid. Tootmis- ja ringlusfon-
did.

3. Tootmisfondide parema kasutamise teed:

a) põhifondide osas,

b) käibefondide osas.

II seminar

Referaat (15 min.). Isemajandamise iseärasused kolhoositoot-
mises:

a) Isemajandamise kasutamise vajalikkus ja eeldused kol-

hoosides;
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b) isemajandamise kasutamise senistest tulemustest kol-

hoosides;
c) isemajandamise edasisest täiustamisest kolhoosides.

Küsimused sõnavõttudeks

1. ühiskondliku produkti jaotamine ja kasutamine kolhoosides.
2. Isemajandamise edasisest täiustamisest kommunismi laia-

haardelise ehitamise ajajärgul.

Kirjandus

V. I. Lenin, Nõukogude võimu järjekordsed ülesanded.
Teosed, 27. kd., lk. 216-229.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallinn, 1965
teine osa, I ptk. § 1 ja 2.

Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise
intensiivistamisest. Tallinn, 1965, II ptk.

Poliitiline ökonoomia. Õpik. Tallinn, 1963, XXVIII-XXIX ptk.
Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964, XIV ptk.

Lisakirj andus

H. E 1 e n u r m, Kasum ja rentaablus kolhoosides. Põlluma-

jandusökonoomika küsimusi V. Tallinn, 1965.
H. E 1 e n u r m, Uurigem omahinna alandamise võimalusi kol-

hoosides. "Sotsialistlik Põllumajandus" 1965, nr. 4.
P. Lettens, Normatiivse töötlemismaksumuse näitaja ka-

sutamisest toodangu ja tööviljakuse planeerimisel, öko-
noomika probleeme Eesti NSV tööstuses. Tallinn, 1964.

Põllumajandusettevõtete ökonoomika, õpik. Tallinn, 1962.
A. V e i m e r, Eesti tööstuse enneolematu tõus. "Eesti Kom-

munist" 1965, nr. 3.

V. V i t k i n, Kolhoosi kogutulu ja selle jaotamine, "Sotsia-

listlik Põllumajandus" 1965, nr. 21.

0. K. A H T 0 H 0 B, %JIH BCex M RJIHCeÜH. 0 COBepueHCTBOBa-

HHM noKasaTeaeii njiaHMpoBaHMH coüMajiMcrnqecKoro npoMHui-
jieHHoro MocKßa, 1965.
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B. P. Eoe*, A. M. EMejii,HHOB, A. M. Copona,
SKOHOMMHeCKMe CTMMyJIH yKpenJieHMH 3KOHOMHKM KOJIXO3OB.

MocKßa, 1964.
Jf.A. Baar, CoBepmeHCTBOBaTB SKOHOMMyecKze ynpaß-

JieHMHHapOAHHM XO3HÜCTBOM. MOCKBB, 1964.
A. K a ii,CTMtyjmpoßaHMe paÕOTH npeanpuHTHA.

MocKßa, 1964.

M. B. MoxaticKOßa, CeÕecTonnocTß, npnõmn, npewMH.
MocKßa, 1964.

HojiOKeHMe o connajincTWMecKOM rocyaapcTßeHHOM
"SKOHOMiiqecKaH raaeTa". 42, 20 oKTaGpa 1965.

Ilukirjandus

G. Nikolajeva, Võitlus teel.

Näitlikud õppevahendid

nojinTMvecKaa SKOHOMHH. HarjiHUHoe nocoõHe. MocKßa, 1963,
lk. 128-135.

21. t e e m a. HIND, OMAHIND JA ETTEVÕTETE PUHASTULU

I seminar

Küsimused sõnavõttudeks

1. Väärtus ja hind sotsialistlikus rahvamajanduses.
2. Hindade süsteem ja hinna struktuur.

3. Kauba väärtus ja omahind. Omahinna liigid ja struktuur.
Omahinna alandamise teed.

4. Tööviljakuse kasv ja hindade alandamine.

Il seminar

Referaat (15 min.). Põllumajandussaaduste hindade kujunemise

majanduslikud alused ja iseärasused:

a) hindade seos tootmistingimustega;
b) hindade seos materiaalse stimuleerimisega;
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c) hindade kujunemise iseärasused kolhoosi- ja sovhoosi-

tootmises;
d) põllumajandussaaduste hindade täiustamine NSV Liidus

Küsimused sõnavõttudeks

1. Sotsialistlikes ettevõtetes loodud puhastulu ja selle jao-
tamine.

2. Rentaabluse mõiste. Rentaabluse suurendamise teed.
3. Puhastulu kolhoositootmises ja selle jaotamine.

Kirjand u,

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallinn, 1965,
teine osa, I ptk. § 2 ja 3.

L. I. B r e ž n e v, NSV Liidu põllumajanduse edasiarendamise
pakilistest abinõudest. Tallinn, 1965.

NLKP Keskkomitee esimese sekretäri seltsimees L. I. Brežnevi
kõne Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei Keskkomitee
pleenumil 29. septembril 1965. Tallinn, 1965.

Poliitiline ökonoomia, õpik. Tallinn, 1963, XXVII-XXTX ptk.
Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964, XIV ptk.
Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise inten
siivistamisest. Tallinn, 1965, II ja IV ptk.

Lisakirjandus

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 10. aprillist 1965
"Kolhoosi tulumaksu kohta". "Rahva Hääl", 13. aprillil
1965.

NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrused "Kolhooside ja sovhoo-
side materiaalse huvi tõstmisest liha tootmise ja rii-
gile müümise suurendamise vastu", "Kooritud piima (lõs-
si) hinnast" ja "Piima baasilise rasvasuse normide muut-
misest". "Rahva Hääl", 16. aprillil 1965.

M. Bronštein, H. Metsa, Väärtus, hind ja hinna-

poliitika. Tallinn, 1964.

H. Elenurm, Kasum ja rentaablus kolhoosides. Põlluma-

jandusökonoomika küsimusi V. Tallinn, 1965.
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H. E 1 e n u r m, Rentaabluse analüüsimine on vajalik igas

kolhoosis. "Sotsialistlik Põllumajandus" 1965, nr. 22.
J. Käbini ettekanne EKP Keskkomitee VII pleenumil

23. aprillil 1965 "Abinõud NLKP Keskkomitee märtsiplee-
numi otsuse "NSV Liidu põllumajanduse edasiarendamise

põhilistest abinõudest" täitmiseks". "Rahva Hääl", 24.

aprillil 1965.

Põllumajandusettevõtete ökonoomika, õpik. Tallinn, 1962.

V. V i t k i n, Kolhoosi kogutulu ja selle jaotamine. "Sotsia-

listlik Põllumajandus" 1965, nr. 21.

fljieayMlleHTpajißHoroKöMMTeia KoMMyHMCTHwecKoM napTUM CoseT-

CKoro Cornsa 24-26 MapTa 1965 CTeHorpagMqecKMit

OTqeT. MocKßa, 1965.

BonpOCH OÕOCHOBaHMH ypOBHH WCTOrO B 3arOTOBMT6JIBHHX

heHax. MocKßa, 1965.

JI.M. K a H T o p, lieHooõpasoßamte B CCCP. MocKßa, 1964.

P. P. npwÖNJiB B CMCTeMe SKOHOMMqecKMX

KaTeropnH coimaitnsMa TeopHK). MocKßa, 1964.

H. B. MoxaMcKOßa, CeõecTOKMOCTB, npnÕujiß, npeMna.

MocKßa, 1964.

H. H.neTpaKOß, PeHTaÕejiBHOCTB M uena. MocKßa, 1964.

T. PoMaHneHKO, cyeTa BajiOßoro n WMCToro

ROXOAOB. "SKOHOMMKa CeJIBCKOrO XO3H%CTBa" 1963,
lk. 25-37.

E. MMKoni-Haaß, npoõjienn uenooÕpasoßaHHH M noJMTMKa

uen. MocKßa, 1960.

22. t SOTSIALISTLIKUD AGRAARSUHTED. DIFERENTSIAAL-

RENT

Referaat (15 min.). Diferentsiaalrent sotsialistlikus ühis-

konnas:

a) diferentsiaalrendi kujunemise põhjus, tingimused ja

allikas sotsialismi tingimustes;

b) diferentsiaalrendi erinevus diferentsiaalrendist ka-

pitalismi tingimustes;

c) diferentsiaalrent I ja selle jaotamine;
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d) diferentsiaalrent II ja aelle jaotamine;
e) diferentsiaalrendi jaotamise täiustamise ülesanded

ja eeldused kolhoositootmises.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Agraarsuhted sotsialistlikus ühiskonnas.
2. Rendisuhted sotsialismi tingimustes.

3* Kolhoositootmise rentaablus ja seda mõjustavad tegurid.
4. Kolhooside tulukuse võrdsustamise vajalikkus.

Kirjandu

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallinn,l96s,
teine osa, I ptk. § 2.

L. I. Breznev, NSV Liidu põllumajanduse edasiarendami-
se pakilistest abinõudest. Tallinn, 1965.

Poliitiline ökonoomia. Õpik. Tallinn, 1963, XXIX ptk.
Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964, XIV ptk.

Lisakirjandus

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus 10. aprillist 1965
"Kolhoosi tulumaksu kohta". "Rahva Hääl", 13. aprillist
1965.

NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrused "Kolhooside ja sovhoo-

side materiaalse huvi tõstmisest liha tootmise ja riigi-
le müümise suurendamise vastu", "Kooritud piima (lõssi)
hinnast" ja "Piima baasilise rasvasuse normide muutmi-

sest". "Rahva Hääl", 16. aprillil 1965.
NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu määrused

"Kolhoosimaade põhilise parandamise kulutuste katmine

riigieelarve summadest" ja "Kolhooside rahanduslik abis

tamine". "Rahva Hääl", 21. aprillil 1965.
M. Bronštein, Rendisuhete edasisest täiustamisest.

Vabariikliku majandusteadusliku konverentsi materjalid.
Tallinn, 1962.
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M, Bronstein, H. Metsa, Väärtus, hind ja hinna-

poliitika. Tallinn, 1964.

H. Elenurm, Kasum ja rentaablus kolhoosides. Põlluma-

jandusökonoomika küsimusi V. Tallinn, 1965.

J. Käbini ettekanne EKP Keskkomitee VII pleenumil 23.

aprillil 1965 "Abinõud NLKP Keskkomitee märtsipleenumi
otsuse "NSV Liidu põllumajanduse edasiarendamise pakilis

test abinõudest" täitmiseks". "Rahva Hääl", 24. april-

lil 1965.

L. Li love r, Agraarökonoomika I osa. Agraarteooria.

Tartu, 1965* II ptk. (EPA rotaprint.)

Põllumajandusettevõtete ökonoomika, õpik. Tallinn, 1962.

V. V i t k i n, Kolhoosi kogutulu ja selle jaotamine. "Sotsia

listlik Põllumajandus" 1965, nr. 21.

HjieHyM lleHTpajißHoroKoMUTeia KoMMymiCTHqecKoii napTMM CoBOT-

CKoro Coioaa 24-26 MapTa 1965 roaa. CTeHorpasnqecKHti oT-

'lei.MocKßa, 1965.

B. P. E 0 e B, A. M. EM e 4B H H 0 B, A. M. C 0 p 0 K a,

3KOHOMH46CKHe CTMMyJIM yKpenJI6HMH 3KOHOMMKM KOJIXO3OB,

MocKßa, 1964. '

BonpOCH OÕOCHOBaHMH ypOBHH siMCTOrO ROXOAa B 3arOTOBMTeaBHHX

üenax. MocKßa, 1965.

peHTa B coanaaMCTHMecKOM oÕmecTße (Oösop
ciaieti n nwceM). "Bonpocn aKOHOMMKM" 1963, 10,
lk. 103-134.

Ilukirjandus

V. I 1 u s, Kand maas.

H. Leberecht, Ühes majas.

I. Sikemäe, Kirjad Vargamäelt.

0. Tooming, Kaksteist aastat.

Näitlikud õppevahendid

noJiMTMqecKaH SKOHOMMH. Haranaaoe nocoõne. MocKßa, 1963,

lk. 123-127.
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25. t e em a. SOTSIALISTLIK TAASTOOTMINE

I seminar

Referaat (15 min.). Tootmisvahendite tootmise ülekaaluka kas

vu seadus:

a) tootmisvahendite tootmise ülekaaluka kasvu seaduse

sisu ja toime ajalooline ulatus;

b) antud seaduse toime NSV Liidus mitmesugustel perioo-
didel;

c) tootmisvahendite tootmise osatähtsus NSV Liidus ja

majanduslikult enamarenenud kapitalistlikes maades;
d) tootmis- ja tarbimisvahendite tootmise kasvu opti-

maalse kooskõlastamise vajalikkus.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Tootlike jõudude ja tootmissuhete sotsialistlik taastoot-

mine.

2. Sotsialistliku ühiskonna natsionaalne rikkus ja selle

koostisosad.

3. Sotsialistliku ühiskonna koguprodukt, selle loomine ning

tema naturaal-esemeline ja väärtuseline struktuur.

4. Ühiskondliku tootmise kaks alajaotust. Vahetus ühiskond-

liku tootmise I ja II alajaotuse vahel ning alajaotustes
endis (koguprodukti realiseerimine).

%

II min a r

Referaat (15 min.). Sotsialistliku ühiskonna natsionaalne

tulu, selle loomine, kasv ja kasvu tegurid:

a) natsionaalse tulu naturaalne ja väärtuseline koos-

seis ;

b) natsionaalse tulu liikumise kolm staadiumi;

c) natsionaalse tulu allikas;

d) natsionaalse tulu kasvu tegurid;

e) natsionaalse tulu edasine kasv ja selle sotsiaalma-

janduslik tähtsus;

f) natsionaalse tulu loomise kodanlike kontseptsioonide
kriitika.
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Küsimused sõnavõttudeks

1. Ühiskondliku koguprodukti ja natsionaalse tulu jaotamine
sotsialismi tingimustes.

2. Natsionaalse tulu ümberjaotamine ja riigieelarve osa sel-

les.

3. Akumulatsioonifond ja selle kasutamine. Sotsialistlik aku-

mulatsioon ja kapitaalehitus.

4. Tarbimisfond ja selle struktuur.

5. Akumulatsiooni ja tarbimise optimaalse kooskõlastamise

tingimused.

6. Tööjõu laiendatud taastootmine ja sotsialistlik rahvastus-

seadus.

Kirjandus

K. Marx, Gotha programmi kriitika, I ptk. p. 3. K. Marx

ja F. Engels, Valitud teosed, II kd. Tallinn, 1960.

V. I. L e n i n, Niinimetatud turgude küsimuse kohta, 111

osa. Teosed, 1. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallinn, 1965,
teine osa, I ja II ptk.

L. I. B r e z n e v, NSV Liidu põllumajanduse edasiarendamise

pakilistest abinõudest. Tallinn, 1965.

Poliitiline ökonoomia. Õpik. Tallinn, 1963, XXXIII ptk.

Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964, XV ptk.

Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise inten

siivistamisest. Tallinn, 1965, I ja IV ptk.

Li sakirjandus

R. Hagelberg, Rahanduse osast NSV Liidu rahvatulu

jaotamisel. Tartu Riikliku ülikooli toimetised, vihik

108, Majandusteaduslikke töid 111. Tartu, 1961.

A.ApayMaiiHH, AKTyaxMHe npoöaeMU pasBUTMH Hameü

3KOHOMMKM. "npaßga",24 M 25 tpespajiHl964.
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B. r. Be HKep, H. B. Ksama, A. H. HoTKMH,
C. H. nepByNHH, C. A. XeKHMaH, flpoM3Bon-
CTBO, HaxonjieHMe, noTpeÕJieaMe. MocKßa, 1965.

WTorK BcecoßSHoH nepenncM nacejieHMH 1959 roaa, CCCP (cBoaHUü
Tou). MocKßa, 1962.

MTorn BcecomsHoa nepenncn nacejieHMHl9s9 roaa. OcToncKan CCP.
MocKßa, 1962.

8..H. KMpMq e a K o, HaunonajißHoe ÕoraicTßO CCCP. Jj!ocK-
Ba, 1964.

?i. MnxajiMK, IIJiaHMpoBaHMe BocnpoMßßoacTßa KBajmqjHiM-
poßaHHOÜ paõoqeü emm. MocKßa, 1964.

E.n.IIjiHmeBCKMt!, HauMOHajiBHHMAoxoaCCCPsa2O
JieT.MocKßa,l964.

npoÕXOMH 3KOHOMHKM Tpyaa. MocKßa, 1965, osa "TpyaoßHe pe-
cypcH".

PacmnpeHHoe BOcnpOM3BOACTBO n Caaaac napoji-
Horo xosHüCTBa. MocKßa, 1964.

E. C. P y c a H o B, SanaTOCTB HacejiepMH M ncnojiß3OßaHne

pecypcoß. MocKßa, 1965.

M. C o H H H, AKTyajißHue npoÕJieMH Mcnojiß3OßaHMH paõoieH CMm

B CCCP. MocKßa, 1965.
B. CTapOBCKMÜ, OÕmeCTBeHHOrO

TpyM n HapoaoHacejieHMH. "UsßecTna", 23 Maa

1962; "BecTHMK AKageunH aayK CCCP" 1962, 5,1k. 33-53.
E. 11. y pjiaHMC, ÜMHaMMKa 0 CTpyKTypa aacejieHMH CCCP M

CIIiA.MocKBa, 1964.

Näitlikud õppevahendid

nojiKTzwecKaH 3KOHOMMH. HarjinxHoe nocoõHe. MocKßa, 1963,
lk. ,47-153.
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26. t m KOMMUNISMI MAT

JA ARENDAMINE

:SE BAASI LOOMINE

I seminar

Küsimused sõnavõttudeks

1. Kommunismi tootlikud jõud ja materiaal-tehniline baas.

2. Partei jn nõukogude rahva majanduslik peaülesanne - kommu-

nismi materiaal-tehnilise baasi loomine.

3. Kommunismi materiaal-tehnilise baasi loomise põhisuunad:

a) kogu maa elektrifitseerimine ja uute energiaallikate

kasutuselevõtmine,

b) tootmisprotsesside kompleksne mehhaniseerimine ja auto-

matiseerimine,

c) tootmise kemiseerimine,

d) teaduse muutumine otseseks tootlikuks jõuks.

tl seminar

Referaat (15 min.). Kommunismi tootmisbaasi loomine põlluma<

janduses:

a) põllumajanduse arendamine on kommunismi materiaal-

tehnilise baasi loomise koostisosa;

b) põllumajanduse ratsionaalse süsteemi loomine;

c) põllumajanduse kompleksne mehhaniseerimine;

d) põllumajanduse elektrifitseerimine;

e) põllumajanduse kemiseerimine.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Põhilise tootliku jõu arenemine, töötajate kvalifikatsi-

ooni ja kultuurilise taseme tõus.

2. Tootmise organiseerimise täiustamine üleminekul kommunis-

mile.

3. Ühiskondliku tööviljakuse kasv nn kommunismi võidu otsus-

tav tingimus.
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Kirjandu

V. I. Lenin, Suur algatus, Teosed, 29. kd.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallinn, 1965
teine osa, I ptk.

L. I. B r e z n e v, NSV Liidu põllumajanduse edasiarendami-
se pakilistest abinõudest. Tallinn, 1965.

Poliitiline ökonoomia, õpik. Tallinn, 1963, XXXIV ptk.
Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964, XVIII ptk.
Tööstuse juhtimise parandamisest, planeerimise täiustamisest

ja tööstusliku tootmise majandusliku stimuleerimise
intensiivistamisest. Tallinn, 1965, I ja IV ptk.

Lisakirjandus

J. B e r n a 1, Teadus ühiskonna ajaloos. Tallinn, 1962.
V. K o s 1 o v, A. K a r u, Majanduslik peaülesanne. Tallinn

1962.

P. L a g e d a, Rahvamajanduse kemiseerimine. Tallinn, 1964.
E. V i n t, Sotsialistliku põllumajanduse arengust Nõukogude

Eestis. Põllumajandusökonoomika küsimusi V. Tallinn

1965.

E. V i n t, Sotsialistliku põllumajanduse arengust Nõukogude
Liidus. Põllumajandusökonoomika küsimusi IV. Tallinn
1964.

ÜJieHyMHeHTpajiMoro KoMMTeTa KoMMyHMCTMMecKoH napina Coßei-
CKoro CoDsa 24-26 napia 1965 roaa. oT-

ttei.MocKßa, 1965.

C. r.CTpyMMJiMH, MsõpaHHue npon3Begem!H B nain Tonax,
Tou 5. npoÕJieMHcoimajmaMa a KOMMynasaa B CCCP. MocKßa,
1965.

Näitlikud Õppevahendid

nojiHTMvecKaH 3KOHOMMH. nocoöae. MocKßa, 1963

lk. 154-162.
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27. t e e m a. TOOTMISSUHETE ARENDAMINE ÜLEMINEKUL KÕMMU-

NISMILE

I seminar

Referaat (15 min.). Kooperatiiv—kolhoosliku omandi arendamine

ja lähendamine üldrahvalikule:

a) kooperatiiv—kolhoosliku omandi vajalikkus kommunismi

laiahaardelise ülesehitamise perioodil;
b) kooperatiiv—kolhoosliku omandi osatähtsus rahvamajan-

duses ja selle muutumine;

c) kooperatiiv-kolhoosliku omandi üldrahvalikule omandi-

le lähendamise põhiteed:

1) kolhoosisiseste suhete

2) kolhoosidevaheliste tootmissidemete arendamine,
3) kolhoosivahendite põimumine riiklike vahenditega;

d) inimestevaheliste omandussuhete muutumjne seoses koo—

peratiiv-kolhoosliku omandi lähendamisega üldrahva-

likule.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Tootlike jõudude edasiarendamine ja järkjärguline üleminek

tootmisvahendite ühtsele kommunistlikule omandile.

2. Riikliku omandi arendamine kommunismile üleminekul ja kahe

omandivormi ühtesulamise eeldused.

3. Isiklik omand kommunismile üleminekul.

II seminar

Referaat (15 min.). Kommunistlikule jaotusviisile ülemineku

majanduslikud tingimused:

a) töö järgi jaotamine kui põhiline jaotusvorm ja selle

osatähtsuse järkjärguline vähenemine sotsialismi tin-

gimustes;

b) tööst sõltumatud jaotusvormid:

1) individuaalsed rahalised, väljamaksed.,
2) ühiskondlik (kollektiivne) tarbimine tasuta teenus-

te vormis;
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c) tööst sõltumatute jaotusvormide kasutamise ulatus
NSV Liidus;

d) tööst sõltumatud jaatusvormid kui vajaduste järgi
jaotamise võrsed;

e) vajaduste järgi jaotamise mõiste;
f) vajaduste järgi jaotamisele ülemineku eeldused.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Tarbimise teaduslikud alused.

2. Sotsiaalsete gruppide vaheliste suhete arendamine ülemine

kui kommunismile:

a) linna ja maa vaheliste sotsiaal-majanduslike ning kul-
' tuurilis-elukondlike erinevuste ületamine,

b) vaimse ja füüsilise töö iseloomu muutumine,
c) töö esmaseks eluliseks vajaduseks muutumise majandusi!

kud eeldused.

3. Materiaalsete ja moraalsete tööstiimulite õige ühendamise

vajalikkus.

Kirjandus

K. M a r x, Gotha programmi kriitika, I ptk. p. 3 K. Marx

ja F. Engels, Valitud teosed, 2. kd. Tallinn, 1960.
Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallinn, 1965

teine osa, I ptk. § 2, II ptk.
Poliitiline ökonoomia. Õpik. Tallinn, 1963, XXXV ptk.
Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964, XIX ptk.

Lisakirjandu

N. Erman, M. Kitsatova, Tarbimine kommunismile

ülemineku perioodil. Tallinn, 1963.
V. G a r i n a, Mida annavad rahvale ühiskondlikud tarbimis-

fondid. Tallinn, 1965.

L. Kaaramaa, Nõukogude küla teel kommunismile. Tal-

linn, 1962.

L. Kaaramaa, Sotsialistliku omandi kahe vormi lähene-

mine ja ühtesulamine ühtseks kommunistlikuks omandiks.

Tartu, 1965. (EPA rotaprint.)
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H. M e t s a, V. Tür k, Materiaalsete ja kultuuriliste
hüvede jaotamisest üleminekul kommunismile. Tallinn,
1962.

B. Nazarov, Abimajapidamise osatähtsus ja koht põllu-
majanduslikus tootmises. "Rahva Hääl", 2. detsembril

1965.
,

U.Polisinski, Tootmissuhete arenemine üleminekul
kommunistliku ühiskonna kõrgemale astmele. Tallinn, 1962,
Eesti NSV PTTLU väljaanne nr. 92.

M. H. JIanTMH, B. H. JüeHKH o MaTepMajißHNx M MopajißHHx

CTWMyjiax K Tpygy. MocKßa, 1962.

B. <P.MaRep, SapaÕOTHaa miaTa B nepucm K KOMMy-

HM3My. Mocitßa,l963.
A. K. n o K pH T aH, B. H. K a c a T KM H a, B. H. M a -

3y p, CohMajiüCTHqecKaH coÕCTBeHHOCTB npw nepexoAe K '

KOMMyHMSMy. MocKßa, 1964.

C. r. CTpyMMJIMH, H3opaHHb!e npOM3BeaeHMH B nHTM TO-

Max, TOM 5. npOÕJieMHCOimaJIMSMa M KOMMyHM3Ma B CCCP.

MocKßa, 1965.

Ilukirjandus

S. Babajevski, Poegade mäss.

L. M e t s a r, Unistused ei sure.

J. S m u u 1, Jaapani meri, detsember.

o.Tooming, Kaksteist aastat.

0. Tooming, Maantee läbi metsa.

L. V a h e r, Reportaaž Tuhande ja Rõõmu tänavalt.

Näitlikud Õppevahendid

nojiMTtmecKan SKOHOMMH. HarjiHgHoe nocoõne. MocKßa, 1963,
lk. 154-162. x
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28. t SOTSIALISTLIKU MAAILMASÜSTEEMI ARENEMISE MAJAN-

DUSLIKUD SEADUSPÄRASUSED

m

Referaat (1$ min.). Kahe maailmasüsteemi majanduslik võist-

lus:

a) kahe süsteemi majandusliku võistluse sisu ja tähtsus;

b) erineva arengutasemega maade tootmise kasvu erinevu-

sed kahes maailmasüsteemis;

c) kahe süsteemi majandusliku võistluse perspektiivid:

1) tööstuse alal,

2) põllumajanduse alal,

3) teaduse ja hariduse alal,
4) elatustaseme alal;

d) sotsialismi võidu paratamatus rahulikus majanduslikus

võistluses kapitalismiga;

e) majanduslik võistlus ja ideoloogiline võitlus.

Küsimused sõnavõttudeks

1. Sotsialismi maailmamajanduse süsteemi põhijooned ja selle

eelised kapitalismi maailmamajanduse süsteemiga võrreldes.
Sotsialismi majandusseaduste toime iseärasused sotsialismi

maailmasüsteemi ulatuses.

2. Sotsialistlik rahvusvaheline tööjaotus ja selle arenemine.

3. Sotsialismimaade põhivormid.

4. Sotsialismimaade majandusliku arengutaseme ühtlustamine.

5. Reformismi, revisionismi ja dogmatismi kriitika sotsialismi

maailmasüsteemi arenemise ja kahe maailmasüsteemi võist-

luse küsimustes.
*

Kirjandu

1957. ja 1960. aastal Moskvas toimunud kommunistlike ja töö-

lisparteide esindajate nõupidamiste dokumendid. Tallinn,

1964, lk. 3-IS, 27-49.

Nõukogude Liidu Kommunistliku Partei programm. Tallinn, 1965,

esimene osa 111, V, VII ja VIII ptk., teine osa VI ptk.

Poliitiline ökonoomia. Õpik, Tallinn, 1963, XXXVI ptk.

Poliitilise ökonoomia krestomaatia. Tallinn, 1964, XVI ptk."



V. K r i n a 1, Noorte rahvusriikide majanduslikust arengust.
Tallinn, 1965- """

V. K r i n a 1, Sõpruses ja koostöös. Tallinn, 1964.

A. K öö r n a, Kooseksisteerimine ja väitlus. Tallinn, 1965.

A.AjieKceeß, llpoõJieMU conocTaßJieHna ypoßHeü 3KOHOMH-

WeCKOrO DaSBMTHH MMDOBKX CMCT6M. "IiJiaHOBOeXO3H%-
CTBo" 1962, 3, lk. 9-18.

MHposaH aKOHOMHKa. KpaTKHM nponaranjmcTa. MocKßa,
1964.

Mnp comtajM3Ma B H QiaKTax. 1964 roa. CnpaBOiHMK.
Ä!ocKßa, 1965.

3. h. Ce pree B, oKOHOMnuecKoe coTpyAHMMecTBO M BsaMMono-

Momß couMajiMGTuyecKHx CTpan. MocKßa, 1964.

CõpeßHOßaHne gsyx cncTeM. CnpaBOMHMK. MocKßa, 1964.

Näitlikud õppevahendid

noJIHTUMSCKaa 3KOHOMMH. riarJIHAHOenOCOÕMe. jiOCKBa, 1963,
lk. 163, 168-174.
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